
1 
 

DODATEK č. 4 KE KUPNÍ SMLOUVĚ č. OS 8002/2015 

uzavřené 5. 8.2015  

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen smlouva) 

na základě vzájemné shody mezi 

IS4U, s.r.o., 

se sídlem Roubalova 13, 602 00 Brno, 

IČO 292 05 336, DIČ CZ 292 05 336, 

bank. spojení Fio banka, a.s., č. účtu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

zapsaná u rejstříkového soudu v Brně, spisová značka C 65487, 

zastoupená Ing. Tomášem Majerem, jednatelem, 

(dále jen Prodávající) 

a 

Mendelova univerzita v Brně, 

se sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno, 

IČO 621 56 489, DIČ CZ 621 56 489, 

zastoupená prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou, 

(dále jen Kupující) 

Preambule 

Předmět smlouvy pořízený Kupujícím v roce 2015 je dodáván zcela výhradně pro potřeby provozu Uni-

verzitního informačního systému u Kupujícího, čímž jsou naplněna ustanovení obchodní politiky výrobce 

předmětu smlouvy - společnosti Oracle Corporation - pro aplikování slevy z udržovacího poplatku váz-

noucího k předmětu smlouvy určenému k užívání výhradně s jedním konkrétním produktem dodaným 

společností s certifikací Oracle Gold Partner, což je Prodávající. 

Tzv. ASFU licence jsou aplikačně trvale svázané s produktem Univerzitního informačního systému, který 

Prodávající poskytoval a nadále poskytuje Kupujícímu. Uvedený produkt nemůže licenčně dodávat Kupu-

jícímu nikdo jiný na základě licenčních smluv opravňujících Prodávajícího. Z uvedeného důvodu může 

ASFU licenci dodat jen a výhradně Prodávající. 

Vzhledem k existenci tohoto výhradního práva (licenčního oprávnění) k plnění, které Kupující v roce 2015 

pořídil, a v návaznosti na své potřeby požaduje Kupující pokračování dané služby - technické podpory po 

dobu dalších 12 kalendářních měsíců, když výroční datum je vázáno na konkrétní datum předání a pře-

vzetí software, specifikovaného v článku I Předmět smlouvy Kupní smlouvy ze dne 5. 8. 2016. 

Článek 1 

Předmět dodatku: 

Obě smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku. 



2 
 

Článek 2 

Článek I. Předmět smlouvy, odst. 2 se doplňuje o navazující technickou podporu o dalších 365 dnů takto: 

- technická podpora v rozsahu úrovně služby „Oracle Software Update License & Support“ v délce 

trvání 365 dnů (12 kalendářních měsíců) od data 30. 8. 2019, tzn. do data 29. 8. 2020 pro 4 ks li-

cence Oracle Database Standard Edition pro výlučné provozování databáze Univerzitního infor-

mačního systému (UIS), 

- technická podpora v rozsahu úrovně služby „Oracle Software Update License & Support“ v délce 

trvání 365 dnů (12 kalendářních měsíců) od data 30. 8. 2019, tzn. do data 29. 8. 2020 pro 2 ks li-

cence Oracle Database Standard Edition One pro výlučné provozování databáze Univerzitního in-

formačního systému (UIS), 

Článek 3 

V Článku II. Cena a platební podmínky se sjednává cena roční podpory služby Oracle Software Update 

License & Support licencí uvedených v článku I. Kupní smlouvy ze dne 5. 8. 2015 v souhrnu 158 866 Kč 

bez DPH, resp. celková cena vč. 21% DPH 192 227,86 Kč. 

Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad do 10 pracovních dnů po podpisu tohoto dodatku. 

Článek 4 

Dodatek se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
zákona č. 298/2016 Sb. a zákona č. 249/2017 Sb., v registru smluv.  

Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah smluvních dokumentů vztahujících se předmětu koupě, a to 
v souladu s příslušnými ustanoveními č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění zákona č. 298/2016 Sb. a zákona č. 249/2017 
Sb., v registru smluv.  

Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn., že veškeré úkony Prodávajícího i Kupujícího, 

učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto dodatku a dále, že veškeré úkony učiněné na základě 

vzájemné shody před podpisem tohoto smluvního dodatku č. 4, jsou úkony provedenými v souladu s 

ustanoveními tohoto dodatku a ostatními ujednáními Kupní smlouvy a jsou v plném rozsahu účinné a 

platné. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu, z nichž tři obdrží Kupující  a jedno 
Prodávající. 

Ostatní ujednání uzavřené Kupní smlouvy zůstávají v platnosti. 

V Brně dne  

…………………………………………………………………..  ……………………………………………………………………. 

Ing. Tomáš Majer, jednatel prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

Prodávající      Kupující 


